
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

 Impegno di spesa cap.1735.

Richiamata l’Ordianza n. 77 del 26/10/2020 nella quale, per le motivazioni ivi riportate in
premessa, veniva ordinata la messa in sicurezza della copertura della Chiesa Santa Maria
Assunta in Rocca di Fondi, nei confronti dell’impresa Soc. Coop. Assistenza e Lavoro, per
l’importo netto di euro 2.498,40;
Dato atto che le opere urgenti di messa in sicurezza sono state eseguite su edificio già
oggetto di prescrizioni GTS, e che nell’ordinanza predetta i Sindaco attesta la
assoggettabilità al rimborso della contabilità speciale emergenza Sisma;

Atteso che le lavorazioni necessarie, della durata di 3 (tre) giorni, sono valutate dal
contabilizzatore Geom. Simone De Santis ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016 sulla base
dei vigenti prezziari ribassati del 20%, e pertanto come appresso:

Nolo a freddo di piattaforma elevatrice comprensiva di autocarro per euro 289,00 al-

giorno per un totale di euro 867,00;

Manodopera specializzata euro 27 per ora, totale ore di lavoro 48 per un totale di euro-
1.296,00;
Fornitura e posa in opera di n° 12 transenne, comprensivo di fissaggio, supporti e tutto-
quanto altro occorre per dare l’opera finita, per un costo unitario di euro 80,00 cadauna
per un totale di euro 960,00;
Il costo totale è di euro 3123,00 che ribassato del 20%, come previsto dall’art. 163 del
D.Lgs 50/2016, riporta un totale per l’esecuzione delle opere di euro 2.498,40 oltre
IVA;

     CIG: ZB33049266

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 502 DEL  31-12-2020

OGGETTO: Ordinanza 77 del 26/10/2020. di messa in sicurezza edifici in attuazione

prescrizioni vvff comando di rieti frazione rocca di fondi chiesa santa maria

assunta fg. 25 p.lla a+. Impegno di spesa ditta Soc. Coop. Assistenza e lavoro



Atteso che lo scrivente è stato  nominato quale Responsabile Unico del Procedimento allo
stesso sono stati affidati i compiti di contabilizzazione e verifica dei lavori ai sensi dell’art. 163
del D.Lgs. 50/2016 ;
Atteso che nell’ordinanza 77/2020 si stabilisce che la spesa da anticiparsi trovi copertura sul
capitolo 1735 c.e.;
Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa delle somme necessarie ;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità ;
Visto lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

di prendere atto dell’Ordinanza sindacale 77/2020 del 26/10/2020;1.
di impegnare, per l’effetto , a favore della ditta ditta Soc. Coop.va Assistenza e Lavoro,2.
Codice Fiscale e P.I. 00708900576, Via G. Pepe snc, 02013 Antrodoco (RI)., la
somma lorda di €. 3.048,05 sul capitolo 1735 c.e. di cui 2.498,40 netti e euro 549.65
per IVA con aliquota 22%;
di stabilire che con successivi provvedimenti si procederà alla determinazione della3.
contabilità effettiva, ed alla liquidazione dei compensi all’impresa, previa verifica del
DURC;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.502 del 31-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 03-02-2021  R.A. n°  99

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-02-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-02-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.502 del 31-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


